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ESITO   APERTURA   GARA   DEL   GIORNO   24.06.2020 

 
 
“Opere accessorie alla nuova sede CUS Canottieri - Parcheggio", nell'ambito dell'intervento "A3 - A8 - Reti e sottoservizi Ex Mof e 
Darsena - Riqualificazione di Via Darsena" del Lotto Funzionale A - Ambito Ex Mof  - Darsena, del Bando Periferie. Importo a base 
d’appalto Euro 209.093,63 (di cui Euro 69.516,16 per costo del personale) [dei quali Euro 4.348,30 per oneri della sicurezza]. Importo 
da assoggettare a ribasso Euro 204.745,33 (CIA 129 2017) (CUP B77H17001890001) (CIG 82665962D3) (n. gara Simog 7734295) 
(gara 22/20). 
 
Criterio di aggiudicazione con esclusione automatica offerte anomale. 
 
 
Operatori economici invitati n. 15 
 
 

1 CAMAR SOCIETA' COOPERATIVA Via Isolato Maestà 2 42035 Castelnovo Ne' Monti RE 

2 
COGEFRI INFRASTRUTTURE S.R.L. SOCIETA' 
UNIPERSONALE 

Via Calà Forca 682 45021 Badia Polesine RO 

3 CONSORZIO CON.CO.S. SOCIETA' COOPERATIVA Via dell'Industria 44 47822 
Santarcangelo di 
Romagna 

RN 

4 COSTRUZIONI ITAL STRADE S.R.L. Via Matteotti 68 44020 Migliaro - Fiscaglia FE 

5 COSTRUZIONI SEMENZATO S.R.L. Via Torino 65/A 30172 Mestre - Venezia VE 

6 EREDI FANTONI ADRIANO S.R.L. Via Eridania 60 45030 Occhiobello RO 

7 EUROCOSTRUZIONI S.R.L. Via Prampolini 5 42035 Castelnovo Ne' Monti RE 

8 FABBRI COSTRUZIONI S.R.L. Via Bicocca 40/A 48013 Brisighella RA 

9 GEO COSTRUZIONI S.R.L. Via Maianti 57 44035 Tresignana FE 

10 I.C.G. S.R.L. Via Bertani 49 46010 Buscoldo - Curtatone MN 

11 LORIS COSTRUZIONI DI FLORIO LORIS Via Salara 40/B 64030 Basciano TE 

12 PERINI COSTRUZIONI S.R.L. Via Paganello 225 47034 Forlimpopoli FC 

13 
RCM IMPRESA DI COSTRUZIONI S.N.C. DI RICO' MASSIMO, 
CLAUDIO E IVO 

Via Enza 11 42030 Taviano - Ventasso RE 

14 ZECCHINI SERGIO GIOVANNI - ZECCHINI SCAVI Via Cornia 89/1 41023 Lama Mocogno MO 

15 ZINI ELIO S.R.L. IMPRESA GENERALE DI COSTRUZIONE Guido Reni 2/2 40125 Bologna BO 

 
 
Operatori economici partecipanti n. 10 
 
 

1 CAMAR SOCIETA' COOPERATIVA Via Isolato Maestà 2 42035 Castelnovo Ne' Monti RE 

2 
COGEFRI INFRASTRUTTURE S.R.L. SOCIETA' 
UNIPERSONALE 

Via Calà Forca 682 45021 Badia Polesine RO 

3 CONSORZIO CON.CO.S. SOCIETA' COOPERATIVA Via dell'Industria 44 47822 
Santarcangelo di 
Romagna 

RN 

4 COSTRUZIONI ITAL STRADE S.R.L. Via Matteotti 68 44020 Migliaro - Fiscaglia FE 

5 EREDI FANTONI ADRIANO S.R.L. Via Eridania 60 45030 Occhiobello RO 

6 EUROCOSTRUZIONI S.R.L. Via Prampolini 5 42035 Castelnovo Ne' Monti RE 

7 FABBRI COSTRUZIONI S.R.L. Via Bicocca 40/A 48013 Brisighella RA 

8 GEO COSTRUZIONI S.R.L. Via Maianti 57 44035 Tresignana FE 

9 I.C.G. S.R.L. Via Bertani 49 46010 Buscoldo - Curtatone MN 

10 
RCM IMPRESA DI COSTRUZIONI S.N.C. DI RICO' MASSIMO, 
CLAUDIO E IVO 

Via Enza 11 42030 Taviano - Ventasso RE 
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Esito 

 
Vedi schema anomalia pagina seguente 
 
 

1 CAMAR SOCIETA' COOPERATIVA ribasso offerto del 21,170% 

2 COGEFRI INFRASTRUTTURE S.R.L. SOCIETA' UNIPERSONALE ribasso offerto del 18,360% 

3 CONSORZIO CON.CO.S. SOCIETA' COOPERATIVA ribasso offerto del 17,000% 

4 COSTRUZIONI ITAL STRADE S.R.L. ribasso offerto del 19,280% 

5 EREDI FANTONI ADRIANO S.R.L. ribasso offerto del 14,990% 

6 EUROCOSTRUZIONI S.R.L. ribasso offerto del 16,810% 

7 FABBRI COSTRUZIONI S.R.L. ribasso offerto del 7,200% 

8 GEO COSTRUZIONI S.R.L. ribasso offerto del 8,450% 

9 I.C.G. S.R.L. ribasso offerto del 17,300% 

10 RCM IMPRESA DI COSTRUZIONI S.N.C. DI RICO' MASSIMO, CLAUDIO E IVO ribasso offerto del 17,790% 

 
 
Poiché le offerte presentate erano pari a n. 10 (dieci), il sistema SATER ha provveduto al calcolo dell’anomalia di cui 
all’art. 97, comma 2-bis, del Decreto Legislativo 18.04.2016 n. 50 e s.m.i. E’ risultato vincitore l’operatore economico 
COSTRUZIONI ITAL STRADE S.R.L. con sede a Fiscaglia (FE) con il ribasso offerto del 19,28% sull’importo a base di 
gara, al netto degli oneri per la sicurezza, mentre la soglia di anomalia è risultata pari al 19,497%. 



 
 

 
Committente COMUNE FERRARA   Data   

Data   
VINCE       19,280   

  

 
Base Asta         COSTRUZIONI ITAL STRADE S.R.L. 

   

  RIBASSO AZIENDA CALC 
ALA 

MAGG. 
ALA 
MIN. MEDIA SCARTO 

MED. 
SC. rapporto 

Soglia 
sotto 15% 

Soglia 
sopra 15% 

Soglia 
aggiud <M.T. 

  1 17,300 I.C.G. S.r.l. 10 17,300 17,300 16,248 1,053 1,509 9,29% 19,497   19,497   valida 1 

2 18,360 COGEFRI INFRASTRUTTURE SRL 7,200 18,360 18,360   2,113             anomala 2 

3 8,450 GEO COSTRUZIONI S.R.L. 21,170 8,450 8,450   FALSO               3 

4 14,990 EREDI FANTONI ADRIANO S.R.L. 1,000 14,990 14,990   FALSO               4 

5 17,790 RCM IMPRESA DI COSTRUZIONI S.N.C.  1 17,790 17,790   1,543             anomala 5 

6 16,810 EUROCOSTRUZIONI S.R.L.   16,810 16,810   0,562             valida 6 

7 7,200 FABBRI COSTRUZIONI S.R.L.   7,200 FALSO   FALSO             ala min 7 

8 19,280 COSTRUZIONI ITAL STRADE S.R.L.   19,280 19,280   3,033             anomala 8 

9 17,000 CONSORZIO CON.CO.S. SOC. COOP.   17,000 17,000   0,752             valida 9 

10 21,170 CAMAR SOCIETA' COOPERATIVA   FALSO FALSO   FALSO             ala magg 10 

 
 


